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山东丰元化学股份有限公司

关于对外担保的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大

遗漏。

一、担保情况概述

2022年4月27日和2022年5月27日，山东丰元化学股份有限公司（以下简称“公司” 或“上市公

司” ）分别召开第五届董事会第十五次会议和2021年年度股东大会，审议通过了《关于2022年度公司对

外担保计划的议案》， 同意公司及下属公司2022年度为公司合并报表范围内下属公司提供总计不超过

人民币300,000万元的担保额度。 具体内容详见公司在指定信息披露媒体《证券时报》《中国证券报》

《上海证券报》及巨潮资讯网披露的公告（公告编号：2022-046）。

二、担保进展情况

近日，公司与中信银行股份有限公司昆明分行（以下简称“中信银行昆明分行” ）签署《保证合

同》，公司为全资孙公司丰元（云南）锂能科技有限公司（以下简称“丰元云南” ）与中信银行昆明分行

办理固定资产贷款所形成的债权提供人民币10,000万元的连带责任保证担保；公司全资子公司山东丰

元锂能科技有限公司（以下简称“丰元锂能” ）与云南红塔银行股份有限公司（以下简称“红塔银行” ）

签署《云南红塔银行保证合同》，丰元锂能为其全资子公司丰元云南与红塔银行办理固定资产贷款所形

成的债权提供人民币10,000万元的连带责任保证担保。

本次担保基本情况表：

单位：人民币万元

被担保方 审议的担保额度 本次担保前担保余额 本次担保后担保余额 剩余可用担保额度

丰元云南 60,000 0 20,000 40,000

三、被担保人基本情况

1、公司名称：丰元（云南）锂能科技有限公司

2、成立日期：2022年2月24日

3、注册地点：云南省玉溪市红塔区红塔工业园区观音山片区创业路5号

4、法定代表人：陈令国

5、注册资本：10,000万元

6、经营范围：许可项目：矿产资源（非煤矿山）开采（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可

开展经营活动，具体经营项目以审批结果为准）一般项目：电子专用材料制造；电子专用材料研发；电子

专用材料销售；新材料技术研发；储能技术服务；化工产品生产（不含许可类化工产品）；化工产品销售

（不含许可类化工产品）；电池制造；电池销售；选矿；矿物洗选加工；非金属矿及制品销售；货物进出口

（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）。

7、 股权结构： 公司全资子公司山东丰元锂能科技有限公司持有丰元 （云南） 锂能科技有限公司

100%股权

8、与上市公司的关系：为上市公司的全资子公司之全资子公司

9、主要财务指标：

单位：人民币元

项目 2022年6月30日（未经审计）

资产总额 110,966,788.47

负债总额 11,059,296.00

其中：流动负债总额 11,059,296.00

银行贷款总额 0

净资产 99,907,492.47

项目 2022年6月30日（未经审计）

营业收入 0

利润总额 -92,507.53

净利润 -92,507.53

10、经查询，丰元（云南）锂能科技有限公司不是失信被执行人。

四、担保协议主要内容

（一）中信银行昆明分行担保事项

1、合同名称：《保证合同》

2、保证人：山东丰元化学股份有限公司

3、债务人：丰元（云南）锂能科技有限公司

4、债权人：中信银行股份有限公司昆明分行

5、担保金额：人民币壹亿元整

6、担保范围：本保证担保的范围包括主合同项下的主债权、利息、罚息、复利、违约金、损害赔偿金、

迟延履行期间的债务利息、迟延履行金、为实现债权的费用（包括但不限于诉讼费、仲裁费、律师费、差

旅费、评估费、过户费、保全费、公告费、公证认证费、翻译费、执行费、保全保险费等）和其他所有应付的

费用。

7、担保方式：本合同项下的保证方式为连带责任保证。

8、保证期间：

（1）本合同项下的保证期间为主合同项下债务履行期限届满之日起三年。

（2）主合同债务人履行债务的期限以主合同约定为准。 但按法律、法规、规章规定或依主合同约定

或主合同双方当事人协商一致主合同债务提前到期的， 则主合同债务提前到期日为债务的履行期限届

满之日。如主合同约定债务人分期清偿债务，则最后一笔债务到期之日即为主合同债务履行期限届满之

日。

如主合同项下业务为信用证或银行承兑汇票， 则乙方按信用证或银行承兑汇票垫款之日为主合同

债务人债务履行期限届满之日。

如主合同项下业务为保函，则乙方按保函实际履行担保责任日为主合同债务履行期限届满之日。

如主合同项下业务为保理业务的， 以保理合同约定的回购价款支付日为主合同债务人债务履行期

限届满之日。

如主合同项下业务为其他或有负债业务的， 以乙方实际支付款项日为主合同债务人债务履行期限

届满之日。

（二）红塔银行担保事项

1、合同名称：《云南红塔银行保证合同》

2、保证人：山东丰元锂能科技有限公司

3、债务人：丰元（云南）锂能科技有限公司

4、债权人：云南红塔银行股份有限公司

5、担保金额：人民币壹亿元整

6、担保范围：本保证担保的范围包括但不限于主合同项下的债务本金、利息、逾期利息、复利、罚息、

违约金、损害赔偿金、保管担保财产费，主合同债务人应向乙方支付的其他款项（包括但不限于有关手

续费、电讯费、杂费等）以及为实现债权、质权而发生的费用（包括但不限于诉讼费、仲裁费、保全费、保

全担保费、律师费、差旅费、评估费、拍卖或变卖费、过户费、公证费、送达费、公告费、执行费等）和其他

所有应付的费用。

7、担保方式：本合同项下的保证方式为不可撤销的连带责任保证。

8、保证期间：

（1）本合同项下的保证期间为主合同约定的债务履行期届满之日后两年止。

（2）按法律、法规、规章的规定或主合同约定或主合同双方当事人协商一致主合同债务提前到期

的，或主合同双方协议延长债务履行期限的，主合同债务提前到期日或延长到期日为债务履行期限届满

之日。 如主合同约定债务人分期清偿债务，则每一笔债务到期之日即为该部分债务履行期限届满之日。

（3）如主合同项下业务为信用证或银行承兑汇票，则保证期间为垫款之日后两年止；分次垫款的，

保证期间从每笔垫款之日起分别计算。

五、累计对外担保及逾期担保情况

截至本公告披露日，公司及控股子公司对外担保总余额为88,000万元（含上述担保），均为公司及

控股子公司对合并报表范围内下属公司的担保，占公司最近一期经审计净资产的比例为84.37%；公司

及控股子公司未对合并报表外单位提供担保；公司及控股子公司不存在逾期债务对应的担保、涉及诉讼

的担保及因被判决败诉而应承担的担保等。

六、备查文件

1.《保证合同》；

2.《云南红塔银行保证合同》。

特此公告。

山东丰元化学股份有限公司

董事会

2022年9月27日
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杭州电魂网络科技股份有限公司

关于部分限制性股票回购注销实施

公 告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容

的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

●回购注销原因：回购股权激励限制性股票并注销

●本次注销股份的有关情况

回购股份数量 注销股份数量 注销日期

75,000 75,000 2022年9月29日

一、本次限制性股票回购注销的决策与信息披露

杭州电魂网络科技股份有限公司（以下简称“公司” ）于2022年6月24日召开第四届董事会第九次会议，

审议通过了《关于回购注销部分激励对象已获授但尚未解除限售的限制性股票及调整回购价格的议案》，同

意公司回购注销3名离职激励对象已获授但尚未解除限售的限制性股票合计75,000股。 根据公司2019年第

四次临时股东大会及2020年第二次临时股东大会的授权，上述事项在股东大会授权范围之内，无需提交股东

大会审议。 具体内容详见公司于2022年6月25日刊登于《证券时报》、《证券日报》、《中国证券报》和上海证

券交易所网站 www.sse.com.cn�上的 《关于回购注销部分激励对象已获授但尚未解除限售的限制性股票

及调整回购价格的公告》（公告编号：2022-042）。

二、本次限制性股票回购注销情况

（一）本次回购注销限制性股票的原因及依据

根据《杭州电魂网络科技股份有限公司2019年限制性股票激励计划（草案）》（以下简称“《2019年限

制性股票激励计划》” ）“第十三章公司/激励对象发生异动的处理”之“二、激励对象个人情况发生变化” 的

规定：激励对象因辞职、公司裁员而离职，激励对象已获授但尚未解除限售的限制性股票不得解除限售，由公

司回购注销。鉴于《2019年限制性股票激励计划》首次授予的2名激励对象离职，公司决定取消其激励对象资

格并回购注销其已获授但尚未解除限售的全部限制性股票合计12,000股。

根据《杭州电魂网络科技股份有限公司2020年限制性股票激励计划（草案）》（以下简称“《2020年限

制性股票激励计划》” ）“第十三章公司/激励对象发生异动的处理”之“二、激励对象个人情况发生变化” 的

规定：激励对象因辞职、公司裁员而离职，激励对象已获授但尚未解除限售的限制性股票不得解除限售，由公

司回购。鉴于《2020年限制性股票激励计划》首次授予的3名激励对象离职，公司董事会决定取消其激励对象

资格并回购注销其已获授但尚未解除限售的全部限制性股票合计63,000股。

综上，公司本次拟回购注销的限制性股票数量合计为75,000股。

（二）本次回购注销的相关人员、数量

本次回购注销限制性股票涉及3人，合计拟回购注销限制性股票75,000股；本次回购注销完成后，剩余股

权激励限制性股票1,833,900股。

（三）回购注销安排

公司已在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司开设了回购专用证券账户 （账户号码：

B882377892），并向中国证券登记结算有限责任公司上海分公司递交了本次回购注销相关申请，预计本次限

制性股票于2022年9月29日完成注销，公司后续将依法办理相关注册资本变更登记等手续。

三、回购注销限制性股票后公司股份结构变动情况

公司本次回购注销限制性股票后，公司股本结构变动情况如下：

单位：股

变动前 变动数 变动后

有限售条件的流通股 1,908,900 -75,000 1,833,900

无限售条件的流通股 243,950,000 0 243,950,000

股份合计 245,858,900 -75,000 245,783,900

四、说明及承诺

公司董事会说明：本次回购注销限制性股票事项涉及的决策程序、信息披露符合法律、法规、《上市公司

股权激励管理办法》的规定和公司股权激励计划、限制性股票授予协议的安排，不存在损害激励对象合法权

益及债权人利益的情形。

公司承诺：已核实并保证本次回购注销限制性股票涉及的对象、股份数量、注销日期等信息真实、准确、

完整，已充分告知相关激励对象本次回购注销事宜，且相关激励对象未就回购注销事宜表示异议。 如因本次

回购注销与有关激励对象产生纠纷，公司将自行承担由此产生的相关法律责任。

五、法律意见书的结论性意见

浙江京衡律师事务所认为：截至本法律意见书出具之日，电魂网络本次回购注销实施相关事宜符合《公

司法》、《证券法》、《激励管理办法》、《公司章程》及《2019年限制性股票激励计划（草案）》、《2020年限制

性股票激励计划（草案）》的相关规定，已经获得了必要的授权和批准并按相关规定进行了信息披露，尚需按

照《公司法》、《公司章程》及相关规定办理减资工商变更登记手续。

特此公告。

杭州电魂网络科技股份有限公司董事会

2022年9月26日
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杭州电魂网络科技股份有限公司

关于公司实际控制人部分股份

质押延期的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容

的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示:

●杭州电魂网络科技股份有限公司（以下简称“公司” ）实际控制人之一胡建平先生目前持有公司股份

2,638.71万股，占公司目前总股本的10.73%；本次股份质押延期后，胡建平先生累计质押公司股份342.00万

股，占其所持公司股份的12.96%，占公司目前总股本的1.39� %。

一、质押的具体情况

2022年9月26日，公司收到实际控制人之一胡建平先生将其持有的部分股份质押延期的通知，具体如下：

1、股份质押情况

股东

名称

是否为

控股股

东

本次延期购

回股数

（股）

是否为

限售股

是否补

充质押

质押起

始日

原购回

交易日

延期购回

日

质权人

占其所

持股份

比例

占公司

总股本

比例

质押融

资资金

用途

胡建

平

— 1,920,000 否 否

2020年9

月28日

2022年9

月27日

2023年9

月26日

招商证

券

7.28% 0.78%

个人融

资需要

胡建

平

— 1,500,000 否 是

2021年9

月1日

2022年9

月27日

2023年9

月26日

招商证

券

5.68% 0.61%

补充质

押

合计 — 3,420,000 — — — — — — 12.96% 1.39% —

2、本次质押股份不涉及用作重大资产重组业绩补偿等事项的担保或其他保障用途的情况。

3、股东累计质押股份情况

截至公告披露日，上述股东及其一致行动人累计质押股份情况如下：

股东名称 持股数量

持股比

例

本次质押

前累计质

押数量

本次质押

后累计质

押数量

占其所

持股份

比例

占公司

总股本

比例

已质押股份情况 未质押股份情况

已质押

股份中

限售股

份数量

已质押

股份中

冻结股

份数量

未质押

股份中

限售股

份数量

未质押

股份中

冻结股

份数量

胡建平 26,387,100 10.73%

3,420,

000

3,420,

000

12.96% 1.39% 0 0 0 0

陈芳 27,728,000 11.28% 0 0 0.00% 0.00% 0 0 0 0

胡玉彪 22,180,000 9.02% 0 0 0.00% 0.00% 0 0 0 0

合计 76,295,100 31.03%

3,420,

000

3,420,

000

4.48% 1.39% 0 0 0 0

二、其他情况说明

1、胡建平先生本次质押股份的延期购回是对其前期股票质押式回购交易的延期购回，不涉及新增质押

融资。

2、胡建平先生资信状况良好，具备资金偿还能力，有足够的风险控制能力。 其所质押的股份未出现、不存

在平仓风险或被强制过户的情形，其还款资金来源主要为其自有资金及自筹资金。 质押期限内，若股份出现

平仓风险，胡建平先生将采取积极有效的应对措施，包括补充质押、提前还款等

3、胡建平先生所持本公司股份不涉及业绩补偿义务，其所持股份质押不会对本公司生产经营、公司治理

等产生不利影响。

公司将持续关注上述股份质押情况、质押风险情况，并按规定及时做好相关信息披露工作。 敬请投资者

注意投资风险。

特此公告。

杭州电魂网络科技股份有限公司董事会

2022年9月26日

证券代码：600009 证券简称：上海机场 公告编号：临2022-064

上海国际机场股份有限公司

关于发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易

之非公开发行股票募集配套资金

发行结果暨股份变动公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其

内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

1、发行数量和价格

发行股票种类：人民币普通股(A股)

发行数量：127,583,567股

发行价格：人民币39.19元/股

2、发行对象和限售期

序号 发行对象 发行数量(股) 限售期(月)

1 上海机场（集团）有限公司 127,583,567 36个月

合计 127,583,567 -

3、预计上市时间

本次发行股份的新增股份已于2022年9月23日在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司办理

完毕股份登记手续。 本次发行新增股份在其限售期满的次一交易日可在上海证券交易所上市交易(预计

上市时间如遇法定节假日或休息日，则顺延至其后的第一个交易日)。 限售期自股份发行结束之日起开

始计算。

4、资产过户情况

本次发行不涉及资产过户情况，发行对象均以现金认购。

如无特别说明，本公告中的简称均与《上海国际机场股份有限公司发行股份购买资产并募集配套

资金暨关联交易之非公开发行股票募集配套资金发行情况报告书 （修订稿）》（以下简称 “重组报告

书” ）中简称的含义相同。

一、本次发行概况

（一）本次发行履行的决策程序及审批程序

1、机场集团已履行参与本次交易的有关决策和审批程序，审议通过本次重组相关议案；

2、本次重组预可研报告取得上海市国资委备案；

3、上市公司召开第八届董事会第十八次会议，审议通过本次重组预案及相关议案；

4、上市公司召开第八届董事会第二十二次会议，审议通过本次重组正式方案及相关议案；

5、本次交易涉及的国有资产评估结果获得有权国有资产监督管理部门备案；

6、上海市国资委正式批准本次重组方案；

7、上市公司召开2021年第一次临时股东大会，审议通过本次交易的相关议案；

8、上市公司收到中国证监会《关于核准上海国际机场股份有限公司向上海机场（集团）有限公司

发行股份购买资产并募集配套资金的批复》（证监许可[2022]833号）

（二）本次发行情况

1、发行股票的类型

本次募集配套资金的发行股份种类为人民币普通股（A股），每股面值为1.00元，上市地点为上交

所。

2、发行价格

本次募集配套资金的定价基准日为公司审议本次交易事项的首次董事会会议决议公告日， 即公司

第八届董事会第十八次会议决议公告日。

本次募集配套资金的发行价格不低于定价基准日前20个交易日公司股票交易均价的80%， 最终确

定为39.19元/股。

在上述发行的定价基准日至发行日期间，上市公司如有派息、送股、资本公积转增股本、配股等除

权、除息事项，将根据中国证监会、上交所的相关规定对发行价格作相应调整。发行价格的具体调整方法

如下：

假设调整前发行价格为P0，每股送股或转增股本数为N，每股配股数为K，配股价为A，每股派息为

D，调整后发行价格为P1，则：

派息：P1＝P0－D

送股或转增股本：P1＝P0/（1＋N）

配股：P1＝（P0＋AK）/（1＋K）

假设以上三项同时进行：P1＝（P0－D＋AK）/（1＋K＋N）

3、发行对象及发行数量

本次募集配套资金金额为500,000.00万元，根据本次发行价格39.19元/股，发行的股份数量为127,

583,567股，认购情况如下：

序号 认购对象 认购金额（元） 认购数量（股） 占发行后总股本比例

1 机场集团 4,999,999,990.73 127,583,567 5.13%

合计 4,999,999,990.73 127,583,567 5.13%

4、发行金额

本次募集配套资金金额为人民币4,999,999,990.73元， 扣除不含税各项发行费用人民币61,632,

400.46元，实际募集资金净额为人民币4,938,367,590.27元。

5、本次发行费用情况

公司为本次股票非公开发行发生的发行费用(不含税)合计61,632,400.46元，明细如下：

（1）承销费50,943,396.23元；

（2）律师费566,037.73元；

（3）审计评估及验资费4,103,773.58元;

（4）印花税6,019,192.92元。

6、独立财务顾问（主承销商）

本次交易独立财务顾问(主承销商)为国泰君安证券股份有限公司。

（三）募集资金到账及验资时间

本次非公开发行的发行对象机场集团，为符合中国证监会规定的特定对象。

2022年9月14日，发行人和独立财务顾问(主承销商)向机场集团发出《缴款通知书》，通知投资者将

认购款划至独立财务顾问(主承销商)指定的收款账户。

截至2022年9月16日止，机场集团已将认购资金全额汇入独立财务顾问(主承销商)国泰君安的发行

专用账户。

2022年9月20日，立信会计师事务所（特殊普通合伙）出具了信会师报字[2022]第ZA15886号《验

资报告》。据该报告，截至2022年9月16日，国泰君安在上海银行开设的指定认购款缴存账户已收到公司

本次非公开发行A股股票认购资金共计人民币4,999,999,990.73元。

2022年9月19日，国泰君安已将上述认购款项扣减承销费用（含增值税）后划转至发行人开立的本

次募集资金专户内。

2022年9月20日，立信会计师事务所（特殊普通合伙）出具了信会师报字[2022]第ZA15885号《验

资报告》。 根据该报告，截至2022年9月19日，发行人已向特定投资者发行人民币普通股（A股）127,

583,567股，每股发行价格39.19元，每股面值1元。 公司募集资金总额人民币4,999,999,990.73元，扣除

发行费用（不含税）合计人民币61,632,400.46元后，募集资金净额人民币4,938,367,590.27元，其中

增加股本127,583,567.00元，增加资本公积4,810,784,023.27元。

（四）新增股份登记情况

本次发行股份的新增股份已于2022年9月23日在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司办理

完毕股份登记手续。

2022年9月26日， 公司收到中国证券登记结算有限责任公司上海分公司出具的 《证券变更登记证

明》，新增股份数量为127,583,567股(有限售条件的流通股)。 本次配套融资完成后，公司总股本为2,

488,481,340股。

（五）独立财务顾问（主承销商）和律师事务所关于本次非公开发行过程和认购对象合规性的结论

1、独立财务顾问（主承销商）意见

（1）本次非公开发行经发行人董事会、股东大会批准和授权，并取得中国证监会的核准，审批程序

合法、合规。

（2）本次非公开发行的发行价格、发行数量、发行对象及募集资金金额符合发行人董事会、股东大

会决议和 《公司法》、《证券法》、《上市公司证券发行管理办法》、《上市公司非公开发行股票实施细

则》、《证券发行与承销管理办法》等法律、法规的相关规定以及向中国证监会报备的发行方案。

（3）发行人本次非公开发行认购对象的选择符合公平、公正原则，符合发行人股东大会审议通过的

发行方案中关于发行对象的规定。

（4）本次非公开发行的发行对象机场集团为一般法人，以自有资金或通过合法形式自筹资金参与

认购，无需进行相关备案。

（5）本次非公开发行的发行对象机场集团为上市公司的控股股东。 根据《上海证券交易所股票上

市规则》等法律法规、《公司章程》及《上海国际机场股份有限公司关联交易管理制度》的规定，机场集

团与发行人构成关联关系。 机场集团与独立财务顾问（主承销商）不存在关联关系。

（6）机场集团用以认购上市公司非公开发行股票的资金全部来源于自有资金或通过合法形式自筹

资金，资金来源合法，并拥有完全的、有效的处分权，符合中国证监会有关非公开发行股票的相关规定。

不存在通过代持、信托、委托等方式投资的情形；资金不存在杠杆融资结构化的设计；不存在资金来源于

境外的情形。机场集团用于本次交易项下的认购资金未直接或间接来源于上市公司、未直接或间接来源

于上市公司的董事、监事、高级管理人员，认购资金来源合法合规。

2、法律顾问意见

（1）本次交易的实施过程履行法定决策、审批、核准程序，符合《公司法》《证券法》《重组管理办

法》等相关法律法规的要求，得到了监管部门的批准，实施过程合法、合规；

（2）发行人本次发行的发行价格、发行数量及认购对象符合《上市公司证券发行管理办法》《上市

公司非公开发行股票实施细则》等相关法律法规以及发行人董事会、股东大会决议的规定；

（3）本次发行过程涉及的有关法律文件真实、合法、有效；本次发行过程合法、合规，符合发行人向

中国证监会报送的发行方案中的相关安排；本次发行募集资金已经全部到位。

二、发行结果及对象简介

（一）发行结果

1、发行对象和限售期

本次非公开发行募集资金总额为4,999,999,990.73元，发行的股份数量为127,583,567股，根据本

次发行价格39.19元/股，认购情况如下：

序号 认购对象 认购金额（元） 认购数量（股） 占发行后总股本比例

1 机场集团 4,999,999,990.73 127,583,567 5.13%

合计 4,999,999,990.73 127,583,567 5.13%

2、锁定期安排

本次募集配套资金发行对象认购的股份自发行结束之日起36个月内不得转让。

发行对象在本次交易中所取得的股份因上市公司送股、 资本公积转增股本等原因而增持的上市公

司股份，亦按照前述安排予以锁定。

若上述锁定期安排与证券监管机构的最新监管意见不相符， 将根据相关证券监管机构的监管意见

进行相应调整。

（二）发行对象情况介绍

1、机场集团概况

公司名称 上海机场（集团）有限公司

公司类型 有限责任公司（国有独资）

注册资本 3,650,000.00万元人民币

法定代表人 秦云

有限公司成立日期 1997年6月9日

注册地址 上海市浦东机场启航路900号

统一社会信用代码 91310000132284295X

经营范围

许可项目：民用机场运营；建设工程施工；通用航空服务；公共航空运输；房地产开发经

营。【依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关

部门批准文件或许可证件为准】

一般项目：航空运营支持服务；航空运输货物打包服务；航空国际货物运输代理；航

空商务服务；进出口代理；国内贸易代理；技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术

转让、技术推广；信息咨询服务（不含许可类信息咨询服务）；供应链管理服务；物联网应

用服务；以自有资金从事投资活动；投资管理；物业管理；非居住房地产租赁；酒店管理；

食品销售（仅销售预包装食品）；会议及展览服务；广告设计、代理；广告制作；广告发布。

【除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动】

2、与上市公司的关联关系

本次非公开发行的发行对象机场集团为上市公司的控股股东。 根据《上海证券交易所股票上市规

则》等法律法规、《公司章程》及《上海国际机场股份有限公司关联交易管理制度》的规定，机场集团与

发行人构成关联关系。

3、发行对象及其关联方与公司最近一年重大交易情况

最近一年，除发行人在定期报告或临时公告中披露的交易外，发行人与发行对象及其关联方未发生

其他重大关联交易。

4、发行对象及其关联方与发行人未来的交易安排

本次发行完成后，如机场集团及其关联方与发行人发生关联交易，则该等交易将在符合《上市规

则》、《上市公司治理准则》、《公司章程》等相关规定的前提下进行，同时发行人将及时履行相关信息披

露义务。

5、关于本次发行对象出资情况的说明

（1）本公司用于认购本次重组募集配套资金所发行股票的资金全部来源于自有资金或通过合法形

式自筹资金，资金来源合法合规，并拥有完全的、有效的处分权；

（2）本公司参与认购本次重组募集配套资金所发行股票不存在接受上市公司提供财务资助或补偿

的情形；

（3）本公司所认购本次重组募集配套资金所发行股票不存在接受他人委托代为认购、代他人出资

受托持股、信托持股及其他代持情形。

三、本次发行前后前10名股东变动情况

（一）本次发行前的前10名股东情况

本次发行前，截至2022年6月30日，上市公司总股本为192,695.84万股，上市公司前十大股东持股

情况如下：

股东名称 持股数量（股） 持股比例（%） 股份性质及限售情况

上海机场（集团）有限公司

833,482,051 43.25 有限售条件流通股

57,808,753 3.00 无限售条件流通股

香港中央结算有限公司 181,307,378 9.41 无限售条件流通股

上海国有资本投资有限公司 134,887,091 7.00 无限售条件流通股

中国证券金融股份有限公司 57,616,668 2.99 无限售条件流通股

中央汇金资产管理有限责任公司 18,820,900 0.98 无限售条件流通股

新华人寿保险股份有限公司-分红-个

人分红-018L-FH002沪

14,011,874 0.73 无限售条件流通股

中国工商银行股份有限公司-中证上

海国企交易型开放式指数证券投资基

金

10,866,711 0.56 无限售条件流通股

中国太平洋人寿保险股份有限公司-

传统-普通保险产品

10,471,007 0.54 无限售条件流通股

大家人寿保险股份有限公司-万能产

品

10,461,949 0.54 无限售条件流通股

全国社保基金一零二组合 10,221,805 0.53 无限售条件流通股

合计 1,339,956,187 69.53 -

（二）本次发行后的前10名股东情况

本次发行新增股份完成股份登记后，公司前十名股东持股情况如下：

股东名称 持股数量（股） 持股比例（%） 股份性质及限售情况

上海机场（集团）有限公司

1,395,004,943 56.06 有限售条件流通股

57,808,753 2.32 无限售条件流通股

香港中央结算有限公司 162,538,319 6.53 无限售条件流通股

上海国有资本投资有限公司 134,887,091 5.42 无限售条件流通股

中国证券金融股份有限公司 57,616,668 2.32 无限售条件流通股

中央汇金资产管理有限责任公司 18,820,900 0.76 无限售条件流通股

王琴英 14,840,294 0.60 无限售条件流通股

新华人寿保险股份有限公司－分红－

个人分红－018L－FH002沪

14,011,874 0.56 无限售条件流通股

中国工商银行股份有限公司－中证上

海国企交易型开放式指数证券投资基

金

10,839,811 0.44 无限售条件流通股

马来西亚国家银行 10,363,590 0.42 无限售条件流通股

中国太平洋人寿保险股份有限公司－

传统－普通保险产品

10,338,807 0.42 无限售条件流通股

合计 1,887,071,050 75.85 -

注：机场集团持股数量以及发行后总股本包含本次发行股份购买资产部分的433,939,325�股（7月

29日完成股份登记）

（三）本次发行对上市公司控制权的影响

本次非公开发行不会导致上市公司控制权发生变化。

四、公司股本结构变动表

本次非公开发行完成后，公司将增加127,583,567股限售流通股，具体股份变动情况如下：

股份类型

发行前 本次发行 发行后

数量（股） 比例（%） 数量（股） 数量（股） 比例（%）

有限售条件股份 1,267,421,376 53.68% 127,583,567 1,395,004,943 56.06%

无限售条件股份 1,093,476,397 46.32% - 1,093,476,397 43.94%

股份总数 2,360,897,773 100.00% 127,583,567 2,488,481,340 100.00%

本次发行完成后，公司注册资本、股份总数将发生变化，公司将根据本次非公开发行股票的发行结果，对

《公司章程》相关条款进行修订。

五、管理层讨论和分析

本次重大资产重组对公司的影响具体详见公司2022年4月26日披露的《上海国际机场股份有限公

司发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（修订稿）》。

六、本次新增股份发行上市的相关机构

（一）独立财务顾问（主承销商）

名称：国泰君安证券股份有限公司

注册地址：中国(上海)自由贸易试验区商城路618号

法定代表人：贺青

项目联系人：水耀东、王佳颖、沈一冲、宋旖旎、刘鹏远、孟庆嵩、于江同、谢李园、陈静、杜惠东、梅若

瑛、周冠骅、黄凯然、朱棣

联系电话：021-38676666

联系传真：021-38670666

（二）发行人律师

机构名称：上海市锦天城律师事务所

注册地址：上海市浦东新区银城中路501号上海中心大厦11、12层

负责人/法定代表人：顾功耘

项目联系人：鲍方舟、陈炜、徐浩勋

联系电话：021-20511000

联系传真：021-20511999

（三）审计机构

名称：天职国际会计师事务所(特殊普通合伙)

注册地址：北京市海淀区车公庄西路19号68号楼A.1和A.5区域

负责人：邱靖之

项目联系人：叶慧、王俊

联系电话：021-51028018

联系传真：021-58402702

（四）验资机构

名称：立信会计师事务所(特殊普通合伙)

注册地址：上海市黄浦区南京东路61号4楼

负责人：朱建弟、杨志国

项目联系人：谭红梅、傅亚萍

联系电话：021-23280000

联系传真：021-23280000

七、备查文件

1、中国证监会出具的《关于核准上海国际机场股份有限公司向上海机场（集团）有限公司发行股

份购买资产并募集配套资金的批复》(证监许可[2022]833号)；

2、中国证券登记结算有限责任公司上海分公司出具的《证券变更登记证明》；

3、《上海国际机场股份有限公司发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易之非公开发行股票

募集配套资金发行情况报告书》；

4、国泰君安出具的《国泰君安证券股份有限公司关于上海国际机场股份有限公司发行股份购买资

产并募集配套资金暨关联交易之非公开发行股票募集配套资金发行过程和认购对象合规性的核查意

见》；

5、锦天城律师出具的《关于上海机场发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易之非公开发行

股票发行过程和认购对象合规性的法律意见书》；

6、立信会计师事务所(特殊普通合伙)出具的信会师报字[2022]第ZA15885号《验资报告》；

7、经中国证监会审核的全部申报材料；

8、其他与本次发行有关的重要文件。

特此公告。

上海国际机场股份有限公司

董事会

2022年9月27日

证券代码：603918� � � 证券简称：金桥信息 公告编号：2022-108

上海金桥信息股份有限公司

关于使用部分闲置募集资金进行现金管理到期赎回的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其

内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

上海金桥信息股份有限公司（以下简称“公司” ）第四届董事会第二十七次会议、第四届监事会第

二十六次会议及公司2022年第一次临时股东大会审议通过《关于使用部分闲置募集资金进行现金管理

的议案》，同意使用不超过人民币2亿元的闲置募集资金购买银行、证券公司或信托公司等金融机构的

保本型理财产品或结构性存款，在上述额度内，在确保不影响募集资金投资项目建设和募集资金使用的

情况下，资金可以滚动使用，自股东大会审议通过之日起一年内有效。 公司独立董事、监事会、保荐机构

已分别对此发表了同意意见。 具体内容详见公司于2022年1月6日在上海证券交易所网站（www.sse.

com.cn）及公司法定指定信息披露媒体《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》、《证券日报》披

露的《关于使用部分闲置募集资金进行现金管理的公告》（公告编号：2022-005）。

一、本次现金管理到期赎回的概况

2022年6月24日，公司使用部分闲置募集资金向招商银行股份有限公司上海浦东大道支行（以下简

称“招商银行” ）购买了：招商银行点金系列看涨三层区间91天结构性存款，期限91天。 期限自2022年6

月24日至2022年9月23日，共计3,000万元。 具体内容详见公司于2022年6月28日在上海证券交易所网

站（www.sse.com.cn）及公司法定指定信息披露媒体《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》、

《证券日报》披露的《关于使用部分闲置募集资金进行现金管理的进展公告》（公告编号：2022-085）。

该产品已于2022年9月23日到期，截至本公告披露日，公司已赎回本金3,000万元，并获得收益216,

904.11元，收益符合预期。 本金及收益已归还至募集资金账户。

二、截至本公告披露日，公司最近十二个月使用募集资金进行现金管理的情况

单位：万元

序号 理财产品类型 实际投入金额 实际收回本金 实际收益 尚未收回本金金额

1 银行结构性存款 7,000 7,000 36.29 0

2 银行结构性存款 5,000 5,000 12.39 0

3 银行结构性存款 4,300 4,300 34.55 0

4 银行结构性存款 4,000 4,000 32.98 0

5 银行结构性存款 5,000 5,000 25.49 0

6 银行结构性存款 7,000 7,000 20.14 0

7 银行结构性存款 4,300 4,300 4.26 0

8 银行结构性存款 7,000 7,000 60.17 0

9 银行结构性存款 5,000 5,000 5.56 0

10 银行结构性存款 4,000 4,000 33.91 0

11 银行结构性存款 5,000 5,000 5.66 0

12 银行结构性存款 7,000 7,000 59.49 0

13 银行结构性存款 4,000 4,000 28.92 0

14 银行结构性存款 3,000 3,000 21.69 0

15 银行结构性存款 3,000 3,000 21.69 0

16 银行结构性存款 6,000 0 6,000

17 银行结构性存款 3,000 0 3,000

合计 83,600 74,600 403.19 9,000

最近12个月内单日最高投入金额 20,300

最近12个月内单日最高投入金额/最近一年净资产（%） 18.02

最近12个月内委托理财累计收益/最近一年净利润（%） 4.55

目前已使用的理财额度 9,000

尚未使用的理财额度 11,000

总理财额度 20,000

注：公司最近12个月内单日最高投入金额20,300万元，为公司第四届董事会第十五次会议、第四届

监事会第十四次会议及公司2020年年度股东大会审议通过《关于使用部分闲置募集资金进行现金管理

的议案》，同意使用不超过人民币3亿元的总理财额度。

特此公告。

上海金桥信息股份有限公司

董事会

2022年9月27日

证券代码：600276 证券简称：恒瑞医药 公告编号：临2022-107

江苏恒瑞医药股份有限公司

关于子公司药品拟纳入优先审评程序的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、 误导性陈述或者重

大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

近日,江苏恒瑞医药股份有限公司（以下简称“公司” ）子公司上海恒瑞医药有限公

司的药品盐酸右美托咪定鼻喷雾剂被国家药品监督管理局药品审评中心（以下简称“药

审中心” ）拟纳入优先审评品种公示名单，公示期7日。 现将相关情况公告如下：

一、药品基本情况

药品名称：盐酸右美托咪定鼻喷雾剂

剂型：喷雾剂

申报阶段：上市

申请人：上海恒瑞医药有限公司

拟定适应症（或功能主治）：本品适用于儿童术前镇静（如儿童全身麻醉）。

拟优先审评理由：经审核，本申请符合《药品注册管理办法》和《国家药监局关于发布

〈突破性治疗药物审评工作程序（试行）〉等三个文件的公告》（2020年第82号）有关要

求，同意按优先审评范围“（二）符合儿童生理特征的儿童用药品新品种、剂型和规格” 纳

入优先审评审批程序。

二、药品其他相关情况

盐酸右美托咪定是一种高选择性α2-肾上腺素受体激动剂，具有抗交感、抗焦虑和近

似自然睡眠的镇静作用，同时具有一定的镇痛作用，适用于行全身麻醉的手术患者气管插

管和机械通气时的镇静、用于重症监护治疗期间开始插管和使用呼吸机患者的镇静。 目前

国内外尚无右美托咪定鼻喷剂上市。盐酸右美托咪定鼻喷雾剂已于2021年9月递交术前镇

静（如成人全身麻醉）适应症上市申请（受理

号：CXHS2101042）。 截至目前，盐酸右美托咪定鼻喷雾剂项目累计已投入研发费用

约4,237万元。

三、风险提示

药品研发容易受到技术、审批、政策等多方面因素的影响，审评政策及未来药品市场

竞争形势等存在诸多不确定性风险， 上述药品存在优先审评程序药品注册申请公示期被

提出异议的风险，且能否成功上市及上市时间具有不确定性。 敬请广大投资者谨慎决策，

注意防范投资风险。 公司将按国家有关规定积极推进上述研发项目，并及时对项目后续进

展情况履行信息披露义务。

特此公告。

江苏恒瑞医药股份有限公司

董事会

2022年9月26日

天弘荣享定期开放债券型发起式证券投资基金第

13

次分红公告

公告送出日期：2022年09月27日

1、公告基本信息

基金名称 天弘荣享定期开放债券型发起式证券投资基金

基金简称 天弘荣享

基金主代码 005871

基金合同生效日 2018年06月25日

基金管理人名称 天弘基金管理有限公司

基金托管人名称 兴业银行股份有限公司

公告依据

《公开募集证券投资基金信息披露管理办法》、《天弘荣享定期开放债券

型发起式证券投资基金基金合同》、《天弘荣享定期开放债券型发起式证

券投资基金招募说明书》

收益分配基准日 2022年09月16日

有关年度分红次数的说明 本次分红为2022年度的第1次分红

截止基准日

下属分级基

金的相关指

标

基准日基金份额净值（单位：

人民币元 ）

1.0536

基准日基金可供分配利润

（单位：人民币元）

119,190,118.03

本次下属分级基金分红方案（单位：元/10份

基金份额）

0.210

2、与分红相关的其他信息

权益登记日 2022年09月28日

除息日 2022年09月28日

现金红利发放日 2022年09月29日

分红对象 权益登记日在注册登记人登记在册的本基金全体基金份额持有人。

红利再投资相关事项的说明

选择红利再投资方式的投资者，红利再投资转换的基金份额免收申购费。 其红利

按2022年09月28日除息后的基金份额净值转换为基金份额，转换后的基金份额将

于2022年09月29日直接计入其基金账户，2022年09月30日起可以查询、赎回。

税收相关事项的说明

根据财政部、国家税务总局的财税[2002]128号《财政部、国家税务总局关于开放

式证券投资基金有关税收问题的通知》及财税[2008]1号《关于企业所得税若干优

惠政策的通知》的规定，基金向投资者分配的基金收益，暂免征收所得税。

费用相关事项的说明 本基金本次分红免收分红手续费和红利再投资费用。

注：选择现金分红方式的投资者的红利款将于2022年09月29日自基金托管账户划出。

3、其他需要提示的事项

3.1�本次收益分配公告已经本基金托管人兴业银行股份有限公司复核。

3.2权益登记日申请申购及转换转入本基金的基金份额不享有本次分红权益，权益登记日申请赎回

及转换转出本基金的基金份额享有本次分红权益。 本次分红权益登记日，本基金处于封闭期。

3.3本基金收益分配方式分为现金分红与红利再投资，基金份额持有人可自行选择。 选择红利再投

资的，红利再投资转换的基金份额免收申购费，未选择分红方式的，则默认为现金分红。

3.4当投资者的现金红利小于最低现金红利发放限额1.00元（不含1.00元）时，注册登记机构则将投

资者的现金红利按2022年09月28日除息后的基金份额净值自动转为基金份额。

3.5投资者可通过本基金管理人客户服务电话或各销售机构查询、变更当前的分红方式。 本次分红

方式将按照投资者在权益登记日最后一次选择且经本基金注册登记机构确认的分红方式为准。

3.6本基金允许单一投资者或者构成一致行动人的多个投资者持有本基金份额比例达到或者超过

50%。 本基金不向个人投资者公开销售，法律法规或监管机关另有规定的除外。

3.7咨询方式

（1）本基金管理人网站：www.thfund.com.cn；客户服务电话：95046。

（2）销售服务机构：详见本基金的招募说明书或官网列示。

特此公告。

天弘基金管理有限公司

二〇二二年九月二十七日

嘉实基金管理有限公司

关于旗下基金投资江丰电子向特定对

象发行股票的公告

根据《关于基金投资非公开发行股票等流通受限证券有关问题的通知》（证监基金字〔2006〕141

号）等有关规定，嘉实基金管理有限公司旗下基金投资“江丰电子”向特定对象发行股票的有关情况公

告如下：

“江丰电子”本次向特定对象发行股票已获得中国证监会注册批复，批复文件为《关于同意宁波江

丰电子材料股份有限公司向特定对象发行股票注册的批复》（证监许可〔2022〕1881号）。 根据《宁波

江丰电子材料股份有限公司创业板向特定对象发行股票发行情况报告书》，截至2022年9月23日，公司

旗下基金持有“江丰电子（300666）”本次向特定对象发行股票情况如下：

基金名称

持股数

（股）

总成本

（元）

账面价值

（元）

总成本占基金资

产净值比例

账面价值占

基金资产净

值比例

限售

期(月)

嘉实鑫和一年持有期混合型

证券投资基金

117,647 9,999,995.00 9,896,465.64 0.66% 0.65% 6

嘉实鑫福一年持有期混合型

证券投资基金

235,294 19,999,990.00 19,792,931.28 0.90% 0.89% 6

嘉实安益灵活配置混合型证

券投资基金

117,647 9,999,995.00 9,896,465.64 0.15% 0.15% 6

嘉实创新先锋混合型证券投

资基金

164,706 14,000,010.00 13,855,068.72 1.21% 1.19% 6

嘉实核心优势股票型发起式

证券投资基金

77,647 6,599,995.00 6,531,665.64 0.84% 0.83% 6

嘉实优势精选混合型证券投

资基金

152,941 12,999,985.00 12,865,396.92 0.84% 0.83% 6

嘉实蓝筹优势混合型证券投

资基金

194,118 16,500,030.00 16,329,206.16 0.83% 0.82% 6

嘉实多利收益债券型证券投

资基金

235,292 19,999,820.00 19,792,763.04 0.32% 0.32% 6

嘉实稳固收益债券型证券投

资基金

176,471 15,000,035.00 14,844,740.52 0.28% 0.28% 6

嘉实浦盈一年持有期混合型

证券投资基金

117,647 9,999,995.00 9,896,465.64 0.30% 0.30% 6

嘉实民安添复一年持有期混

合型证券投资基金

70,588 5,999,980.00 5,937,862.56 0.28% 0.28% 6

嘉实稳惠6个月持有期混合

型证券投资基金

70,588 5,999,980.00 5,937,862.56 0.20% 0.20% 6

嘉实科技创新混合型证券投

资基金

164,706 14,000,010.00 13,855,068.72 0.83% 0.82% 6

嘉实创业板两年定期开放混

合型证券投资基金

82,353 7,000,005.00 6,927,534.36 0.73% 0.73% 6

嘉实策略增长混合型证券投

资基金

176,471 15,000,035.00 14,844,740.52 0.50% 0.50% 6

嘉实竞争力优选混合型证券

投资基金

282,353 24,000,005.00 23,751,534.36 0.53% 0.52% 6

嘉实阿尔法优选混合型证券

投资基金

176,471 15,000,035.00 14,844,740.52 0.52% 0.52% 6

嘉实品质优选股票型证券投

资基金

152,941 12,999,985.00 12,865,396.92 0.53% 0.52% 6

嘉实兴锐优选一年持有期混

合型证券投资基金

94,118 8,000,030.00 7,917,206.16 0.53% 0.52% 6

嘉实价值成长混合型证券投

资基金

47,059 4,000,015.00 3,958,603.08 0.49% 0.48% 6

投资者可登录嘉实基金管理有限公司网站http://www.jsfund.cn， 或拨打客户服务电话

400-600-8800咨询相关信息。

特此公告。

嘉实基金管理有限公司

2022年9月27日

关于嘉实恒生港股通新经济指数

（

LOF

）

2022

年

9

月

29

日、

9

月

30

日

暂停申购、赎回及定投业务的

公 告

公告送出日期：2022年9月27日

1�公告基本信息

基金名称 嘉实恒生港股通新经济指数证券投资基金（LOF）

基金简称 嘉实恒生港股通新经济指数（LOF）

基金主代码 501311

基金管理人名称 嘉实基金管理有限公司

公告依据

《嘉实恒生港股通新经济指数证券投资基金 （LOF） 基金合同》、

《嘉实恒生港股通新经济指数证券投资基金（LOF）招募说明书》

的有关规定，以及港股通的休市安排

暂停相关业务

的起始日及原

因说明

暂停申购起始日 2022年9月29日

暂停赎回起始日 2022年9月29日

暂停定期定额投资起始日 2022年9月29日

暂停申购（赎回、定投）的原因说

明

2022年9月29日（星期四）、9月30日（星期五）港股通休市；2022年

10月1日（星期六）至10月9日（星期日）周末及节假日休市

恢复相关业务

的日期及原因

说明

恢复申购日 2022年10月10日

恢复赎回日 2022年10月10日

恢复定期定额投资日 2022年10月10日

恢复申购（赎回、定投）的原因说

明

2022年10月10日（星期一）为港股通交易日

下属分类基金的基金简称

嘉实港股通新经济指数（LOF）

A（场内简称：新经济HK）

嘉实港股通新经济指数（LOF）

C

下属分类基金的交易代码 501311 006614

该分类基金是否暂停/恢复申购（赎回、定期定额投

资）

是 是

2�其他需要提示的事项

2022年10月10日起（含2022年10月10日）恢复本基金的日常申购（含定投）、赎回业务，届时将不

再另行公告。

投资者可登录嘉实基金管理有限公司网站或拨打客户服务电话：400-600-8800咨询相关情况。


